



Kraków, 13-05-2022 r.

DZ.271.27.389.2022

Dział Zamówień Publicznych

tel. 0-12 614 34 87

e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl

dotyczy: DZ.271.27.2022 – Wykonanie kompleksowej usługi odbioru i termicznego przekształcanie odpadów z grupy 18 na terenie Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II wraz z bezpłatnym podstawianiem kontenerów (pojemników) na przedmiotowe odpady.

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 w Krakowie, powiadamia zainteresowane strony, że w związku z ww. postępowaniem, zostały zadane następujące pytania:

Pytanie nr 1:

Prosimy o podanie informacji ile razy w tygodniu mają być odbierane odpady medyczne z lokalizacji ul. Ułanów 29 w Krakowie ?

Odpowiedź:

Co do zasady jest to pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku, jeden raz dziennie.

Pytanie nr 2:

Z uwagi na fakt, że podstawą do wystawienia faktur są karty przekazania odpadu w BDO, prosimy o skorygowanie i przyjęcie w §4 ust. 3 zapisu w brzmieniu: „Wykonawca na podstawie dokumentu, o którym mowa w §2 ust. 16 będzie sporządzać fakturę VAT na koniec każdego miesiąca”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. §4 ust. 3 przyjmuje brzmienie: *Wykonawca na podstawie dokumentu, o którym mowa w §2 ust. 16 będzie sporządzać fakturę VAT na koniec każdego miesiąca.*

Pytanie nr 3:

Proszę o wykreślenie w całości zapisu §8 ust. 6 wzoru umowy. Kod CPV nadany w przedmiotowym zamówieniu to CPV 90533000. Natomiast obowiązki dotyczący elektromobilności zgodnie z art. 68b ustawy, odnosi się do zamówień publicznych:

- wartości równej lub przekraczającej progi unijne dotyczące zakupu, leasingu, wynajmu lub dzierżawy z opcją zakupu pojazdów samochodowych;
- wartości równej lub przekraczającej progi unijne dotyczące świadczenia usług w zakresie: publicznego transportu drogowego, specjalistycznego transportu drogowego osób, nieregularnego transportu osób, transportu i doręczania przesyłek pocztowych lub paczek, wywozu odpadów wg poniższych kodów CPV:

60112000-6 Usługi w zakresie publicznego transportu drogowego,

60130000-8 Usługi w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób,



60140000-1 Nieregularny transport osób,
90511000-2 Usługi wywozu odpadów,
60160000-7 Drogowy transport przesyłek pocztowych,
60161000-4 Usługi w zakresie transportu paczek,
64121100-1 Usługi doręczania przesyłek pocztowych,
64121200-2 Usługi doręczania paczek;

Usługi o innych kodach CPV (jak np. CPV- 90533000) nie są objęte obowiązkiem zapewnienia minimalnego udziału pojazdów nisko- i zeroemisyjnych w udzielonych zamówieniach.

Tym samym Zamawiający nie ma prawa żądać od Wykonawcy, aby podczas wykonywania zadania dysponował co najmniej 10% udziałem samochodów elektrycznych lub zasilanych gazem ziemnym.

Powyższa wykładania przepisów prawa jest tożsama z udzielonymi przez Ministerstwo Infrastruktury informacjami wyraźnie wskazującymi, jakich podmiotów, pojazdów i zakresów dotyczy obowiązek zapewnienia minimalnego udziału pojazdów nisko- i zeroemisyjnych w

udzielonych zamówieniach. Informacje Ministerstwa w tym zakresie zostały zamieszczone do publicznego wglądu na stronach <https://www.gov.pl/web/infrastruktura/czyste-pojazdy>

<https://www.gov.pl/attachment/8655db5b-0e47-4ad6-90b7-27a18ef9e39c>

Ponadto, Zamawiający nie jest jednostką samorządu terytorialnego. Zamawiający jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej jest przykładem jednostki organizacyjnej stanowiącej odrębny od jednostki samorządu terytorialnego podmiot prawa, który w myśl art. 6 ust. 1 w zw. z 50a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U.2011, Nr 112, poz. 654) może być tworzony w formie uchwały przez jednostkę samorządu terytorialnego. Wskazany podmiot nabywa osobowość prawną z chwilą wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (art. 50a. ust. 2 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wskazanego zapisu.

Pytanie nr 4:

Wnosimy o dodanie w treści SWZ zapisu, że w celu potwierdzenia że oferowana usługa odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Zamawiający żąda od Wykonawcy następującego podmiotowego środka dowodowego:

„Aktualny certyfikat wydany przez niezależny ośrodek certyfikacji potwierdzający, że spalarnia w której będą unieszkodliwiane zakaźne odpady medyczne objęte przedmiotem zamówienia spełnia określone wymogi jakościowe w zakresie usług transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych, potwierdzających spełnianie wymagań norm PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-ISO 45001:2018-06 aktualne w dacie składania ofert. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie wyżej wymieniony certyfikat przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny”.

Powyższy wymóg jest zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, określa to wprost treść art. 116 ust. 1. Ustawy PZP, jak również Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 23.12.2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2415). W § 9 ust. 1 pkt 12 i 13 r.p.s.d. zawarto katalog dokumentów, do których zaliczają się m.in. certyfikaty jakości. Przedmiotowa część rozporządzenia reguluje dokumenty, jakie mogą być wymagane na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji w zakresie odnoszącym się do zdolności technicznej lub zawodowej wykonawcy. Należy zauważyć, że w przypadku zamówień o szczególnych cechach środowiskowych, dokument w formie certyfikatu (np. ISO) potwierdzający, że Wykonawca wdrożył odpowiednie normy produkcyjne (termiczne przekształcanie odpadów) co do zasady będzie środkiem dowodowym podmiotowym weryfikującym zdolność techniczną wykonawcy służącym osiągnięciu celów środowiskowych. Normy ISO zostały opracowane, aby wspomóc firmy i



organizacje w zakresie ochrony środowiska i ograniczaniu zanieczyszczeń zgodnie z ideą zrównoważonego rozwoju.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przyjmuje wymagania.

Pytanie nr 5:

W świetle art. 246 ust. 1 p.z.p. (Dz.U.2021.0.1129 t.j. - Ustawa z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych) zamawiający publiczni są co do zasady zobowiązani nie stosować kryterium ceny jako jedynego kryterium oceny ofert ani jako kryterium o wadze przekraczającej 60%. Zamawiający przy ocenie ofert powinien skorzystać z pozacenowych kryteriów oceny oferty, czyli kryteriów jakościowych, które pozwalają na realizację zasady „best value for money”.

W związku z powyższym proszę o dokonanie zmiany w pkt 21 SWZ poprzez przyjęcie kryterium oceny ofert tj.

1. „cena” - o wadze 60%,
2. „wydajność roczna spalarni, w której będą utylizowane zakaźne odpady medyczne objęte przedmiotowym zamówieniem (W)”, o wadze 40%, wg poniższego wzoru.

Wydajność roczna spalarni, w której będą utylizowane zakaźne odpady medyczne –40%

Wartość punktowa wydajność roczna spalarni = $R \times (W_{of} / W_{max} \times 100)$

R – ranga ocenianego kryterium,

W of - wydajność w badanej ofercie

W max. – najwyższa wydajność roczna z oferowanych

Maksymalna liczba punktów jaką może osiągnąć oferta w kryterium wydajność roczna spalarni wynosi 40 pkt

Wydajność roczna spalarni to kryterium odnoszące się bezpośrednio do jakości, do parametrów technicznych i zastosowanej technologii. Im wyższa wydajność spalarni w której Wykonawca deklaruje unieszkodliwianie odpadów medycznych, tym większe bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne dla Zamawiającego i gwarancja, że usługa będzie świadczona w sposób ciągły.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę.

Zamawiający określił wymagania w zakresie szacowanej ilości odpadów przeznaczonej do utylizacji w skali roku, dodatkowo w odpowiedzi na pytanie 18 złożone przez jednego z Wykonawców wskazał szacunkową ilość co do miesiąca i tygodnia. W związku z powyższym każda firma mająca wolną wydajność w wymaganym zakresie może przystąpić do przetargu.

Pytanie nr 6:

Wnosimy o dodanie w treści SWZ zapisu, że w celu potwierdzenia że oferowana usługa odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Zamawiający żąda od Wykonawcy przedłożenia następującego dokumentu:

„Informacja wydana przez właściwego terytorialnie dla spalarni Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem, z treści której powinno wynikać, że spalarnia w której będą unieszkodliwiane zakaźne odpady medyczne objęte przedmiotem zamówienia spełnia obowiązki w zakresie przepisów ochrony środowiska”.

Zamawiający ma prawo oczekiwać od wykonawców, aby spalarnia dedykowana do unieszkodliwiania odpadów była eksploatowana w momencie składania ofert i co najważniejsze na etapie realizacji zamówienia. Zamawiający jest zatem uprawniony do weryfikacji w toku postępowania o udzielenie zamówienia czy instalacja wskazana przez wykonawcę w ofercie funkcjonuje. Zgodnie z art. 29 ust. 2 pkt 1) ustawy o odpadach instalacje do przetwarzania odpadów eksploatuje się tylko wówczas, gdy spełniają wymagania ochrony środowiska. Wymóg żądania przedstawienia informacji z WIOŚ jest



uzasadniony zasadami doświadczenia życiowego, jako że zjawiskiem spotykanym w praktyce był fakt posługiwania się przez wykonawców na potrzeby postępowań o udzielenie zamówienia decyzjami zezwalającymi na prowadzenie określonego rodzaju działalności pomimo zaprzestania czy też wstrzymania eksploatacji instalacji. Przedmiotowe zaświadczenie potwierdzać ma fakt właściwej eksploatacji spalarni, a nie posiadania zezwolenia na prowadzenie określonej działalności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przyjmuje wymagań.

Pytanie nr 7:

Zamawiający w SWZ wskazał odbiór odpadów medycznych z nieruchomości będących we władaniu Zamawiającego położonych przy ul. Prądnickiej 80 w Krakowie oraz ul. Ułanów 29 w Krakowie jednocześnie podał szacunkową łączną masę odpadów generowanych przez obie placówki.

Prosimy o wskazanie ile kg odpadów będzie wytwarzała każda z poszczególnych placówek w trakcie umowy?

Odpowiedź:

ul. Prądnicka 80 – ok. 37 000 kg odpadów miesięcznie

Ul. Ułanów – ok. 300 kg odpadów miesięcznie

Powyższe wartości są wartościami orientacyjnymi.

Pytanie nr 8:

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia wymaga od Wykonawcy:

1. Bezpłatne podstawianie własnych specjalistycznych kontenerów (pojemników) na w/w odpady w ilości, co najmniej: 25 szt. o pojemności 1 – 2m³ w miejscach wskazanych przez Zamawiającego. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwiększenia ilości kontenerów w miarę bieżących potrzeb.

a Prosimy o doprecyzowanie ile kontenerów należy wstawić na poszczególne lokalizacje tj.: przy ul. Prądnickiej 80 oraz ul. Ułanów 29 w Krakowie?

b Czy odbiór odpadów ma być realizowany poprzez wymianę pełnych kontenerów na puste czy wystarczający będzie odbiór „luzem” poprzez opróżnianie kontenerów?

c Dodatkowo prosimy o określenie max liczby dodatkowych kontenerów.

Powyższe informacje są niezbędne do rzetelnego i dokładnego oszacowania kosztów po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Ad. a: ul. Prądnicka 80 – 25 kontenerów

ul. Ułanów – ze względu na niewielką ilość dzienną odpadów, brak potrzeby podstawiania kontenerów.

Ad. b: Zamawiający określa sposób odbioru odpadu poprzez wymianę pełnych kontenerów.

Ad. c: Zamawiający określa max liczbę kontenerów na 5.

Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie informacji czy odbiór odpadów będzie odbywał się z 1 miejsca magazynowego (ustawienie kontenerów) we wskazanych lokalizacjach przy ul. Prądnickiej 80 oraz ul. Ułanów 29?



Odpowiedź:

Tak, oba miejsca mają po jednym punkcie wstępnego magazynowania odpadów medycznych.

Pytanie nr 10:

Zamawiający w Projekcie Umowy wskazał:

Odbiór odpadów medycznych z nieruchomości o adresie ul. Prądnicka 80 w Krakowie odbywać się będzie z pomieszczenia T-VIII przez 5 dni w tygodniu (to jest od poniedziałku do piątku) w godzinach 8:00-14:00. Odbiór odpadów medycznych z nieruchomości o adresie ul. Ułanów 29 w Krakowie odbywać się będzie z pomieszczeń Laboratorium w dni robocze w godzinach 8:00-14:00.

Prosimy o doprecyzowanie częstotliwości odbioru odpadów z ul. Ułanów 29.

Zamawiający wskazał tylko że odbiór odbywać się będzie w dni robocze ale z jaką częstotliwością?

Odpowiedź:

Co do zasady jest to pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku, jeden raz dziennie. Brak odbiorów w dni ustawowo wolne od pracy.

Pytanie nr 11:

Zamawiający w Projekcie Umowy wymaga:

Wykonawca zobowiązany jest do uporządkowania terenu wokół ustawionych kontenerów każdorazowo przy odbiorze odpadów.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na:

Wykonawca zobowiązany jest do uporządkowania terenu wokół ustawionych kontenerów każdorazowo przy odbiorze odpadów powstałych przy załadunku z winy Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający przystaje na modyfikację w brzmieniu:

Wykonawca zobowiązany jest do uporządkowania terenu wokół ustawionych kontenerów każdorazowo przy odbiorze odpadów, w przypadku bałaganu powstałego przy załadunku z winy Wykonawcy.

Pytanie nr 12:

Zamawiający w Projekcie Umowy wymaga:

Wykonawca wystawiać będzie fakturę na koniec miesiąca na podstawie zatwierdzonego przez Zamawiającego, miesięcznego zestawienia odbioru odpadu.

Wnosimy o usunięcie powyższego wymogu.

Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z obowiązującymi przepisami cała ewidencja potwierdzona jest w elektronicznym systemie BDO. Dodatkowo każdorazowy odbiór odpadów weryfikowany jest na wadze przez kierowcę co potwierdzone jest kwitem wagowym, na podstawie tych danych wystawiana jest Karta Przekazania Odpadu w elektronicznym systemie BDO a następnie na podstawie ewidencji wystawiana jest Faktura VAT.

W związku z powyższym zbędne jest generowanie dodatkowych dokumentów co zaoszczędzi czas i dodatkowe koszty.



Odpowiedź:

Zamawiający przystaje na usunięcie zapisu.

Pytanie nr 13:

Zamawiający w Projekcie Umowy §4 ust 3 wskazał:

Wykonawca na podstawie dokumentu, o którym mowa w §2 ust. 14 będzie sporządzać fakturę VAT na koniec każdego miesiąca.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami każdorazowy odbiór odpadów musi być potwierdzony Kartą przekazania Odpadu w systemie BDO, wnosimy zatem o przyjęcie korekty- powinno być par 2 ust 16

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę w umowie.

Pytanie nr 14:

Zamawiający w Projekcie Umowy wskazał:

Warunkiem zapłaty należnego wynagrodzenia za dany okres rozliczeniowy jest przedstawienie dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, biorącym udział w realizacji zrealizowanych usług

Prosimy o przyjęcie modyfikacji na :

Warunkiem zapłaty należnego wynagrodzenia za dany okres rozliczeniowy jest przedstawienie dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, biorącym udział w realizacji zrealizowanych usług (Dotyczy tylko w przypadku jeśli wykonawca będzie korzystał z podwykonawstwa)

Odpowiedź:

Zamawiający przystaje na modyfikację. §4 ust 5 przyjmuje brzmienie: *Warunkiem zapłaty należnego wynagrodzenia za dany okres rozliczeniowy jest przedstawienie dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, biorącym udział w realizacji zrealizowanych usług, jeżeli tacy występują.*

Pytanie nr 15:

Zamawiający w Projekcie Umowy §5 wskazał:

1. W przypadku niewykonania usługi będącej przedmiotem zamówienia w terminie Zamawiający może zlecić jej wykonanie osobie trzeciej na koszt Wykonawcy, a ponadto naliczyć karę umowną w wysokości odpowiadającej 100% wynagrodzenia brutto zapłaconego osobie trzeciej za wykonaną usługę.

2. W razie nienależytego wykonywania usługi objętej umową lub opóźnienia w wykonywaniu usługi Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 5% wartości brutto zamówień wykonanych w poprzednim miesiącu za każdy dzień opóźnienia. W przypadku, gdy przesłanki do obciążenia Wykonawcy odpowiedzialnością z tytułu kary umownej powstały w pierwszym miesiącu wykonywania umowy, Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 5% wartości brutto zamówień za ten miesiąc.

3. W przypadku uchybienia przez Wykonawcę obowiązkom opisanym w przepisach § 2 ust. 1-8, § 2 ust. 12, 13 i 14, § 3 ust. 1-4, oraz § 7 ust. 11 niniejszej Umowy, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto zamówień wykonanych w poprzednim miesiącu za każde naruszenie.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na:



1. W przypadku niewykonania usługi będącej przedmiotem zamówienia w terminie Zamawiający może zlecić jej wykonanie osobie trzeciej, a ponadto obciążyć Wykonawcę różnicą kosztów zgodnie z rachunkiem zapłaconym osobie trzeciej za wykonaną usługę.

2. W razie nienależytego wykonywania usługi objętej umową lub opóźnienia w wykonywaniu usługi Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 2% wartości brutto zamówień wykonanych w poprzednim miesiącu za każdy dzień opóźnienia. W przypadku, gdy przesłanki do obciążenia Wykonawcy odpowiedzialnością z tytułu kary umownej powstały w pierwszym miesiącu wykonywania umowy, Zamawiający może naliczyć karę umowną w wysokości 2% wartości brutto zamówień za ten miesiąc.

3. W przypadku uchybienia przez Wykonawcę obowiązkom opisanym w przepisach § 2 ust. 1-8, § 2 ust. 12, 13 i 14, § 3 ust. 1-4, oraz § 7 ust. 11 niniejszej Umowy, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto zamówień wykonanych w poprzednim miesiącu za każde naruszenie.

Pragniemy zwrócić uwagę, że wysokość ewentualnych kar powinna być adekwatna do popełnionego uchybienia w związku z powyższym zwracamy się z prośbą o przyjęcie zaproponowanych modyfikacji co w ostateczności pozwoli Wykonawcy na szacowanie mniejszego ryzyka a tym samym korzystniej wpłynie to na ostateczną ofertę.

Odpowiedź:

Zamawiający przystaje na modyfikację zawartą w punkcie 1. Częściowo przystaje na zmianę zawartą w punkcie 2 (zgadza się na zmniejszenie wskazanej wartości procentowej do 3%). Punkt 3 zgodny z obecną treścią – brak zgody na modyfikację.

Pytanie nr 16:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni, licząc od dnia upływu jej płatności.”

Odpowiedź:

Zamawiający przystaje na dodanie zapisu jako **§ 5 pkt 5.**

Pytanie nr 17:

Prosimy o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie faktur VAT w formie .pdf na podany przez Zamawiającego adres e-mail:.....

Odpowiedź:

Zamawiający nie przystaje obecnie na dodanie zapisu.

Pytanie nr 18:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Zamawiający szacuje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 37 358 kg (+/- 10%) w skali miesiąca co daje ok 9 557 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad szacowaną ilość będą odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy dodatkowego terminu wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.”



Pragniemy zwrócić uwagę, że praca instalacji ITPO wymaga precyzyjnego określenia miesięcznych dostaw ilości odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. Powyższe ilości kg stanowią 1/12 (miesięczne ilości) z masy wskazanej przez Zamawiającego. Dodatkowo wskazujemy, że określenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest niezbędna do prawidłowego apłanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdalnych do realizacji usług środków transportujących. Zdajemy sobie sprawę, że w okresie pandemii COVID-19 jest to bardzo utrudnione lecz niezbędne do rzetelnego wykonania usługi oraz prawidłowego funkcjonowania spalarni ITPO.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na zamieszczenie zapisu jako **§ 1 pkt 5** w brzmieniu: „Zamawiający szacuje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 37 358 kg (+/- 10%) w skali miesiąca co daje ok 9 557 kg tygodniowo (+/- 10%). Dodatkowe kg ponad szacowaną ilość, uwzględniając wskazany margines błędów, będą odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy w dodatkowym terminie wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.”

Pytanie nr 19:

Prosimy o informację czy ze wskazanych lokalizacji możliwy jest odbiór odpadów medycznych samochodem o ładowności powyżej 3,5 tony?

Jeśli nie to proszę o wskazanie gdzie występują utrudnienia.

Odpowiedź:

Odbiór odpadów przez pojazdy o ładowności powyżej 3,5 tony jest możliwy z obu obiektów.

Pytanie nr 20:

Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy:

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający przystaje na zamieszczenie takiego zapisu jako **§ 4 pkt 8**.

Z poważaniem,